

**Lista de Precios: Bienes Fabricados fuera del País Comprador a ser Importados**

Fecha: 18 de Agosto del 2010 Referencia: LPN-BID-DGIH-01-2010 Pagina No. 1 de 3								
1	2	3	4	5	6	7	8	9
No. de Artículo	Descripcion de los Bienes		País de Origen	Cantidad y Unidad Física	Precio Unitario	Precio Total	Precio por artículo por concepto de transporte interno y otros servicios requeridos por el país del comprador.	Precio Total por Artículo
<b>1</b>	<b>ESCRITORIO PARA OFICINA</b>		<b>Italia</b>	<b>1</b>	<b>\$ 742.40</b>	<b>\$ 742.40</b>	<b>\$ 89.09</b>	<b>\$ 831.49</b>
1	Escritorio Pegaso de 160 x 80 cms. Tope cerezo, pata gris metálico		Italia	1	\$ 395.73	\$ 395.73	\$ 47.49	\$ 443.22
2	Retorno Pegaso de 80 x 60 cms. Tope cerezo, pata gris metálico		Italia	1	\$ 238.93	\$ 238.93	\$ 28.67	\$ 267.61
3	Modesty panel Pegaso de 160 cms. cerezo		Italia	1	\$ 107.73	\$ 107.73	\$ 12.93	\$ 120.66
<b>2</b>	<b>CREDEZA PARA OFICINA</b>		<b>Italia</b>	<b>1</b>	<b>\$ 1,197.12</b>	<b>\$ 1,197.12</b>	<b>\$ 143.65</b>	<b>\$ 1,340.77</b>
1	Tope cerezo para armarios de 160 cms.		Italia	1	\$ 55.49	\$ 55.49	\$ 6.56	\$ 62.05
2	Contenedor bajo de 2 plás. gris de 80 x 43 x 72.2 cms.		Italia	2	\$ 225.18	\$ 450.36	\$ 54.04	\$ 504.40
3	Tiramo gris para armario abierto de 80 cms.		Italia	2	\$ 30.95	\$ 61.90	\$ 7.43	\$ 69.33
4	Contenedor bajo de 2 plás. Estructura gris plás. Roble oscuro de 90 x 50 x 72.2 cms.		Italia	2	\$ 286.01	\$ 572.02	\$ 68.64	\$ 640.66
5	Tope para armarios con laterales acabados de 180 cms.		Italia	1	\$ 56.56	\$ 56.56	\$ 6.79	\$ 63.35
<b>3</b>	<b>MODULO RODANTE</b>		<b>Italia</b>	<b>2</b>	<b>\$ 270.28</b>	<b>\$ 540.56</b>	<b>\$ 64.87</b>	<b>\$ 605.43</b>
1	Pedestal de 3 Gavetas Gris		Italia	2	\$ 270.28	\$ 540.56	\$ 64.87	\$ 605.43
<b>4</b>	<b>SILLON EJECUTIVO CON BRAZOS</b>		<b>Taiwan</b>	<b>1</b>	<b>\$ 218.08</b>	<b>\$ 218.08</b>	<b>\$ 26.17</b>	<b>\$ 244.25</b>
1	Silla Ejecutiva Stamford en Piel Negra Base Aluminio		Taiwan	1	\$ 136.88	\$ 136.88	\$ 16.43	\$ 153.31
<b>5</b>	<b>SILLAS DE VISITA</b>		<b>Taiwan</b>	<b>7</b>	<b>\$ 176.82</b>	<b>\$ 1,237.72</b>	<b>\$ 148.53</b>	<b>\$ 1,386.25</b>
1	Silla Visita Stamford en Piel Negra Base Aluminio		Taiwan	7	\$ 176.82	\$ 1,237.72	\$ 148.53	\$ 1,386.25
<b>6</b>	<b>MESA PARA COMEDOR</b>		<b>Estador Unidos</b>	<b>1</b>	<b>\$ 1,107.80</b>	<b>\$ 1,107.80</b>	<b>\$ 132.94</b>	<b>\$ 1,240.74</b>
1	Mesa Rectangular Camés tope laminado gris, de 30" x 72"		Estador Unidos	1	\$ 1,107.80	\$ 1,107.80	\$ 132.94	\$ 1,240.74
<b>7</b>	<b>SILLAS PARA ESTUDIANTES</b>		<b>Colombia</b>	<b>83</b>	<b>\$ 31.03</b>	<b>\$ 2,575.19</b>	<b>\$ 309.02</b>	<b>\$ 2,884.21</b>
1	Sillas en polipropileno azul en con patas metálicas		Colombia	83	\$ 31.03	\$ 2,575.19	\$ 309.02	\$ 2,884.21
<b>8</b>	<b>MESAS DE TRABAJO RECTAS</b>		<b>Estados Unidos</b>	<b>30</b>	<b>\$ 865.36</b>	<b>\$ 25,960.80</b>	<b>\$ 3,115.30</b>	<b>\$ 29,076.10</b>
1	Mesa de trabajo intent de 24" x 72"		Estados Unidos	30	\$ 603.05	\$ 18,091.36	\$ 2,170.96	\$ 20,262.32
	Panel frontal de 66" de ancho		Estados Unidos	30	\$ 207.87	\$ 6,236.16	\$ 748.34	\$ 6,984.50
	Cesta posterior para escritorios		Estados Unidos	90	\$ 18.15	\$ 1,633.28	\$ 195.99	\$ 1,829.27
<b>9</b>	<b>ARCHIVOS DE PEDESTAL</b>		<b>Taiwan</b>	<b>1</b>	<b>\$ 287.99</b>	<b>\$ 287.99</b>	<b>\$ 34.56</b>	<b>\$ 322.55</b>
1	Pedestal de 3 gavetas en metal		Taiwan	1	\$ 287.99	\$ 287.99	\$ 34.56	\$ 322.55
<b>10</b>	<b>SILLAS VISITA PARA RECEPCION</b>		<b>Italia</b>	<b>4</b>	<b>\$ 171.10</b>	<b>\$ 684.40</b>	<b>\$ 82.13</b>	<b>\$ 766.53</b>
1	Silla Apilable Kícca con brazos. tapizada en tela negra		Italia	4	\$ 147.50	\$ 590.00	\$ 70.80	\$ 660.80
<b>11</b>	<b>MESA DE CENTRO PARA RECEPCION</b>		<b>Italia</b>	<b>1</b>	<b>\$ 603.20</b>	<b>\$ 603.20</b>	<b>\$ 72.38</b>	<b>\$ 675.58</b>
	Mesa de centro Archimede tope de Cristal templado.		Italia	1	\$ 603.20	\$ 603.20	\$ 72.38	\$ 675.58
<b>12</b>	<b>COUNTER PARA RECEPCION</b>		<b>Estados Unidos</b>	<b>1</b>	<b>\$ 1,911.68</b>	<b>\$ 1,911.68</b>	<b>\$ 229.40</b>	<b>\$ 2,141.08</b>
1	+Frame Bare 38H 36W		Estados Unidos	1	\$ 79.71	\$ 79.71	\$ 19.13	\$ 98.84
2	+Frame Bare 38H 42W		Estados Unidos	1	\$ 85.51	\$ 85.51	\$ 10.26	\$ 95.77
3	+Draw Rod 38H		Estados Unidos	2	\$ 9.18	\$ 18.36	\$ 2.20	\$ 20.56
4	+Fin End Std 38H		Estados Unidos	2	\$ 29.47	\$ 58.94	\$ 7.07	\$ 66.01
5	+Side Cover 2 Recepts 1 Comm Port 36W		Estados Unidos	4	\$ 28.02	\$ 112.08	\$ 13.45	\$ 125.53
6	+Side Cover 2 Recepts 1 Comm Port 42W		Estados Unidos	2	\$ 31.40	\$ 62.80	\$ 7.54	\$ 70.34
7	+Tile Face Painted 08H 36W		Estados Unidos	4	\$ 22.71	\$ 90.83	\$ 10.90	\$ 101.72
8	+Tile Face Painted 08H 42W		Estados Unidos	2	\$ 25.61	\$ 51.21	\$ 6.15	\$ 57.36
9	+Tile Face Painted 32H 36W		Estados Unidos	2	\$ 57.97	\$ 115.95	\$ 13.91	\$ 129.86
10	+Tile Face Painted 32H 42W		Estados Unidos	1	\$ 62.80	\$ 62.80	\$ 7.54	\$ 70.34
11	+Tile Perforated Dots No Insert 16H 36W		Estados Unidos	2	\$ 39.13	\$ 78.26	\$ 9.39	\$ 87.66
12	+Tile Perforated Dots No Insert 16H 42W		Estados Unidos	1	\$ 43.00	\$ 43.00	\$ 5.16	\$ 48.16



*Am*

Lista de Precios: Bienes Fabricados fuera del Pais Comprador a ser Importados

Fecha: 18 de Agosto del 2010  
Referencia: LPN-BID-DGII-01-2010  
Pagina No. 2 de 3

Oferta Presentada en Dolares Americanos USD \$

13	E2110.2436LWLWLSM	+Work Surf Sq-Edge Rect No Trough 24D 36W	2	\$	124.64	\$	249.29	\$	29.91	\$	279.20
14	E2110.2442LWLWLSM	+Work Surf Sq-Edge Rect No Trough 24D 42W	1	\$	135.75	\$	135.75	\$	16.29	\$	152.05
15	E2283.24LWL	+Support Panel Wk Surf Lam End Guides 24D	2	\$	137.20	\$	274.41	\$	32.93	\$	307.34
16	E2812.36LWNL	+Trans Surf Sq-Edge Rect End Lam No Cutout 36W	1	\$	102.90	\$	205.81	\$	24.70	\$	230.50
17	E2812.42LWNL	+Trans Surf Sq-Edge Rect End Lam No Cutout 42W	2	\$	107.25	\$	214.50	\$	12.87	\$	227.37
<b>13</b>		<b>PODIUM</b>	<b>4</b>	<b>\$</b>	<b>2,003.90</b>	<b>\$</b>	<b>8,015.60</b>	<b>\$</b>	<b>961.87</b>	<b>\$</b>	<b>8,977.47</b>
1	OVLW	Podium Egan en metal de 24" w x 48" h x 21" d	4	\$	2,003.90	\$	8,015.60	\$	961.87	\$	8,977.47
<b>14</b>		<b>LIBRERO</b>	<b>3</b>	<b>\$</b>	<b>859.75</b>	<b>\$</b>	<b>2,579.25</b>	<b>\$</b>	<b>309.51</b>	<b>\$</b>	<b>2,888.76</b>
1	ZE2803	Librero de 90 x 48 x 193.8 cms.	6	\$	264.87	\$	1,589.20	\$	190.70	\$	1,779.90
2	ZE0934	Tope para libreros de 180 cms. De largo	3	\$	56.60	\$	169.81	\$	20.38	\$	190.19
3	ZE0018	Par de laterales de acabado altos	3	\$	136.71	\$	410.12	\$	48.21	\$	459.33
4	ZE0124	Estante metalico para librero de 90 cms.	12	\$	34.18	\$	410.12	\$	49.21	\$	459.33
<b>15</b>		<b>PORTA REVISTAS</b>	<b>6</b>	<b>\$</b>	<b>852.21</b>	<b>\$</b>	<b>5,113.28</b>	<b>\$</b>	<b>613.59</b>	<b>\$</b>	<b>5,726.87</b>
1	ZE2861	Librero con puertas en metalizado de 90 x 48 x 193.8 cms.	6	\$	887.32	\$	4,123.92	\$	494.87	\$	4,618.79
2	ZE0934	Tope para libreros de 180 cms. De largo	3	\$	56.57	\$	169.70	\$	20.36	\$	190.06
3	ZE0018	Par de laterales de acabado altos	3	\$	136.61	\$	409.83	\$	49.18	\$	459.01
4	ZE0124	Estante metalico para librero de 90 cms.	12	\$	34.15	\$	409.83	\$	49.18	\$	459.01
<b>16</b>		<b>MODULO PARA COMPUTADORA RECTO</b>	<b>1</b>	<b>\$</b>	<b>2,563.60</b>	<b>\$</b>	<b>2,563.60</b>	<b>\$</b>	<b>307.63</b>	<b>\$</b>	<b>2,871.23</b>
1	FT110.4624JWN	+Frame Base Covers Pwr/Data knockouts 48H 24W	4	\$	76.86	\$	307.46	\$	36.90	\$	344.35
2	FT110.4636JWN	+Frame Base Covers Pwr/Data knockouts 48H 36W	3	\$	86.07	\$	258.20	\$	30.98	\$	289.18
3	FT112.24APWN	+Frame Top Cap Standard Pld 24W	4	\$	11.37	\$	45.47	\$	5.46	\$	50.93
4	FT112.36APWN	+Frame Top Cap Standard Pld 36W	3	\$	14.62	\$	43.85	\$	5.26	\$	49.11
5	FT121.246	+Conn 90 Universal 2way 90 deg or 180 deg-for 48H frames and lower 48H	2	\$	27.07	\$	54.13	\$	6.50	\$	60.63
6	FT121.346	+Conn 90 Universal 3way-for 48H frames and lower 48H	2	\$	32.48	\$	64.96	\$	7.79	\$	72.75
7	FT123.146BPWN	+Conn Cover 90-Deg 1 Side Covered Base Cover Pld 46H	2	\$	19.49	\$	38.97	\$	4.68	\$	43.65
8	FT123.246BPWN	+Conn Cover 90-Deg 2 Sides Covered Base Cover Pld 46H	2	\$	25.44	\$	50.88	\$	6.11	\$	56.99
9	FT126.2APWN	+Top Cap Conn 90-Deg Connects-2 Frame Top Caps 90-Deg Pld	2	\$	10.83	\$	21.65	\$	2.60	\$	24.25
10	FT126.3APWN	+Top Cap Conn 90-Deg Connects-3 Frame Top Caps Pld	2	\$	10.83	\$	21.65	\$	2.60	\$	24.25
11	FT160.46BPWN	+Finished End Base Cover Pld 46H	4	\$	28.77	\$	115.08	\$	14.29	\$	133.38
12	FT170.3024PWNWN	+Lower Tile Painted 30H 24W	8	\$	48.72	\$	389.74	\$	46.77	\$	436.50
13	FT170.3036PWNWN	+Lower Tile Painted 30H 36W	6	\$	55.21	\$	331.28	\$	38.75	\$	370.03
14	FT210.2436L91	+Work Surf Sq-Edge Rectangular Lam 24D 36W	3	\$	115.84	\$	347.52	\$	41.70	\$	389.22
15	FT290.24LWN	+Surface Cantilever for 20-or 24 deep surface flt-hnd	3	\$	12.99	\$	38.97	\$	4.68	\$	43.65
16	FT290.24RWN	+Surface Cantilever for 20-or 24 deep surface rt-hnd	3	\$	12.99	\$	38.97	\$	4.68	\$	43.65
17	FT181.1124P91WN	+Upper Tile Painted 11H 24W	8	\$	26.52	\$	212.19	\$	25.46	\$	237.65
18	FT181.1136P91WN	+Upper Tile Painted 11H 36W	6	\$	29.77	\$	178.63	\$	21.44	\$	200.06
<b>17</b>		<b>CARRO PARA LIBROS</b>	<b>1</b>	<b>\$</b>	<b>145.00</b>	<b>\$</b>	<b>145.00</b>	<b>\$</b>	<b>17.40</b>	<b>\$</b>	<b>162.40</b>
1	377	Carro en madera con ruedas	1	\$	145.00	\$	145.00	\$	17.40	\$	162.40
<b>18</b>		<b>MESA DE LECTURA</b>	<b>1</b>	<b>\$</b>	<b>313.20</b>	<b>\$</b>	<b>313.20</b>	<b>\$</b>	<b>37.58</b>	<b>\$</b>	<b>350.78</b>
1	0180	Mesa Pegaso de 80 x 60 cms. Patas en metal	1	\$	313.20	\$	313.20	\$	37.58	\$	350.78
<b>19</b>		<b>PANTALLA PARA PROYECTOR</b>	<b>4</b>	<b>\$</b>	<b>1,174.50</b>	<b>\$</b>	<b>4,698.00</b>	<b>\$</b>	<b>563.76</b>	<b>\$</b>	<b>5,261.76</b>
1	VSF3654	Pantalla para proyeccion Egan con ruedas de 36" w x 60" h	4	\$	1,174.50	\$	4,698.00	\$	563.76	\$	5,261.76
<b>20</b>		<b>MESA DE CONFERENCIA</b>	<b>1</b>	<b>\$</b>	<b>252.88</b>	<b>\$</b>	<b>252.88</b>	<b>\$</b>	<b>30.35</b>	<b>\$</b>	<b>283.23</b>
1	D120	Mesa Redonda Aluminio de 120 cms.	1	\$	252.88	\$	252.88	\$	30.35	\$	283.23
<b>21</b>		<b>ESTACION MODULAR DE TRES MODULOS CON PANELES</b>	<b>1</b>	<b>\$</b>	<b>3,802.48</b>	<b>\$</b>	<b>3,802.48</b>	<b>\$</b>	<b>456.30</b>	<b>\$</b>	<b>4,258.78</b>
1	FT110.4624JWN	+Frame Base Covers Pwr/Data knockouts 48H 24W	4	\$	76.88	\$	307.53	\$	36.90	\$	344.44
2	FT110.6836JWN	+Frame Base Covers Pwr/Data knockouts 68H 36W	3	\$	96.92	\$	290.75	\$	34.89	\$	325.64
3	FT112.24APWN	+Frame Top Cap Standard Pld 24W	4	\$	11.37	\$	45.48	\$	5.46	\$	50.94
4	FT112.36APWN	+Frame Top Cap Standard Pld 36W	3	\$	14.62	\$	43.86	\$	5.26	\$	49.12
5	FT121.246	+Conn 90 Universal 2way 90 deg or 180 deg-for 48H frames and lower 48H	2	\$	27.07	\$	54.14	\$	6.50	\$	60.64



FW

**Lista de Precios: Bienes Fabricados fuera del Pais Comprador a ser Importados**

Fecha: 18 de Agosto del 2010  
 Referencia: LPN-BID-DGII-01-2010  
 Pagina No.3 de 3

**Oferta Presentada en Dolares Americanos USD \$**

Item	Description	Quantity	Unit	Price	Total Price
6	FT121.357	2	\$	48.73	97.46
7	FT123.12ZNPWN	2	\$	18.95	37.90
8	FT123.168BPWN	2	\$	23.82	47.65
9	FT123.246BPWN	2	\$	25.45	50.89
10	FT123.32ZNPWN	2	\$	29.78	59.56
11	FT126.1APWN	2	\$	10.83	21.66
12	FT126.2BPWN	2	\$	10.83	21.66
13	FT160.46BPWN	4	\$	28.78	115.12
14	FT170.3024PWNWN	8	\$	48.73	389.83
15	FT170.3036PWNWN	6	\$	55.23	331.36
16	FT210.2436L91	3	\$	115.87	347.60
17	FT290.24LWN	3	\$	12.99	38.98
18	FT290.24RWN	3	\$	12.99	38.98
19	FT410.136PLKWN91WNSM	3	\$	197.08	591.24
20	FT181.1124P91WN	8	\$	26.53	212.24
21	FT181.3336P91WN	6	\$	57.39	344.35
22	G6136.30S	3	\$	103.41	310.24
<b>SILLON CON BRAZOS SEMI-EJECUTIVO</b>				<b>276.66</b>	<b>1,383.30</b>
<b>Taiwan</b>				<b>5</b>	<b>\$</b>
Sillas Operativas Valentina Negra base Aluminio				276.66	1,383.30
<b>PRECIO TOTAL USD \$</b>				<b>166.00</b>	<b>1,549.30</b>

**PRECIO TOTAL USD \$ 73,845.55**



*Rafael Minaya Laureano*  
 18/8/2010

Nombre del Oferente: BII Dominicana S.A. representado por el Sr. Rafael Minaya Laureano  
 Firma del Oferente

Fecha: 18 de Agosto del 2010

Este monto de US\$ 73,845.55 ( setenta y tres mil ochocientos cuarenta y cinco con 55/100) dolares incluye los gastos de importación y el ITOIS.

*Rafael Minaya Laureano*  
 18/8/2010

RAFAEL MINAYA, L.  
 Gerente General.  
 ced. 001-0063621-0.

*Rafael Minaya*  
 18-8-2010

**Lista de Precios: Bienes Fabricados fuera del Pais Comprador a ser Importados**

Fecha: 18 de Agosto del 2010  
Referencia: LPN-BID-DGII-01-2010  
Pagina No. 1 de 3

**Oferta Presentada en Dolares Americanos USD \$**

1	2	3	4	5	6	7	8	9
Nb. de Artículo	Descripción de los Bienes		Pais de Origen	Cantidad y unidad Fisica	Precio Unitario c/ impuestos y gestiones aduanales incluidos	Precio Total c/ impuestos y gestiones aduanales incluidos	Precio por articulo por concepto de transporte interno y otros servicios requeridos por el pais del comprador con impuestos incluidos.	Precio Total por articulo c/ impuestos y gestiones aduanales incluidos
<b>1</b>	<b>ESCRITORIO PARA OFICINA</b>		<b>Italia</b>	<b>1</b>	<b>\$ 742.40</b>	<b>\$ 742.40</b>	<b>\$ 89.09</b>	<b>\$ 831.49</b>
1	Escritorio Plegado de 160 x 80 cms. Tope cerezo, pata gris metalico			1	\$ 395.73	\$ 395.73	\$ 47.49	\$ 443.22
2	Retorno Plegado de 80 x 60 cms. Tope cerezo, pata gris metalico			1	\$ 238.93	\$ 238.93	\$ 28.67	\$ 267.61
3	Modesty panel Plegado de 160 cms. cerezo			1	\$ 107.73	\$ 107.73	\$ 12.93	\$ 120.66
<b>2</b>	<b>CREDENZA PARA OFICINA</b>		<b>Italia</b>	<b>1</b>	<b>\$ 1,197.12</b>	<b>\$ 1,197.12</b>	<b>\$ 143.65</b>	<b>\$ 1,340.77</b>
1	Tope cerezo para armarios de 180 cms.			1	\$ 55.49	\$ 55.49	\$ 6.66	\$ 62.15
2	Contenedor bajo de 2 pias, gris de 80 x 43 x 72.2 cms.			2	\$ 225.18	\$ 450.36	\$ 54.04	\$ 504.40
3	Tirano gris para armario abierto de 80 cms.			2	\$ 30.95	\$ 61.90	\$ 7.43	\$ 69.33
4	Contenedor bajo de 2 pias. Estructura gris pias. Roble oscuro de 90 x 50 x 72.2 cms.			2	\$ 286.01	\$ 572.02	\$ 68.64	\$ 640.66
5	Tope para armarios con laterales acabados de 180 cms.			1	\$ 56.56	\$ 56.56	\$ 6.79	\$ 63.35
<b>3</b>	<b>MODULO RODANTE</b>		<b>Italia</b>	<b>2</b>	<b>\$ 270.28</b>	<b>\$ 540.56</b>	<b>\$ 64.87</b>	<b>\$ 605.43</b>
1	Pedestal de 3 Gavetas Gris			2	\$ 270.28	\$ 540.56	\$ 64.87	\$ 605.43
<b>4</b>	<b>SILLON EJECUTIVO CON BRAZOS</b>		<b>Taiwan</b>	<b>1</b>	<b>\$ 218.08</b>	<b>\$ 218.08</b>	<b>\$ 26.17</b>	<b>\$ 244.25</b>
1	Silla Ejecutiva Stamford en Piel Negra Base Aluminio			1	\$ 136.88	\$ 136.88	\$ 16.43	\$ 153.31
<b>5</b>	<b>SILLAS DE VISITA</b>		<b>Taiwan</b>	<b>7</b>	<b>\$ 176.82</b>	<b>\$ 1,237.72</b>	<b>\$ 148.53</b>	<b>\$ 1,386.25</b>
1	Silla Visita Stamford en piel Negra Base Aluminio			7	\$ 176.82	\$ 1,237.72	\$ 148.53	\$ 1,386.25
<b>6</b>	<b>MESA PARA COMEDOR</b>		<b>Estador Unidos</b>	<b>1</b>	<b>\$ 1,107.80</b>	<b>\$ 1,107.80</b>	<b>\$ 132.94</b>	<b>\$ 1,240.74</b>
1	Mesa Rectangular Eames tope laminado gris, de 30" x 72"			1	\$ 1,107.80	\$ 1,107.80	\$ 132.94	\$ 1,240.74
<b>7</b>	<b>SILLAS PARA ESTUDIANTES</b>		<b>Colombia</b>	<b>83</b>	<b>\$ 31.03</b>	<b>\$ 2,576.19</b>	<b>\$ 309.02</b>	<b>\$ 2,884.21</b>
1	Sillas en polipropileno azul, en con pates metalicas			83	\$ 31.03	\$ 2,576.19	\$ 309.02	\$ 2,884.21
<b>8</b>	<b>MESAS DE TRABAJO RECTAS</b>		<b>Estados Unidos</b>	<b>30</b>	<b>\$ 865.36</b>	<b>\$ 25,960.80</b>	<b>\$ 3,115.30</b>	<b>\$ 29,076.10</b>
1	Mesa de trabajo Inint de 24" x 72"			30	\$ 603.05	\$ 18,091.36	\$ 2,170.96	\$ 20,262.32
2	Panel frontal de 66" de ancho			30	\$ 207.87	\$ 6,236.16	\$ 748.34	\$ 6,984.50
3	Cesta posterior para escritorios			90	\$ 18.15	\$ 1,633.28	\$ 195.99	\$ 1,829.27
<b>9</b>	<b>ARCHIVOS DE PEDESTAL</b>		<b>Taiwan</b>	<b>1</b>	<b>\$ 287.99</b>	<b>\$ 287.99</b>	<b>\$ 34.56</b>	<b>\$ 322.55</b>
1	Pedestal de 3 gavetas en metal			1	\$ 287.99	\$ 287.99	\$ 34.56	\$ 322.55
<b>10</b>	<b>SILLAS VISITA PARA RECEPCION</b>		<b>Italia</b>	<b>4</b>	<b>\$ 171.10</b>	<b>\$ 684.40</b>	<b>\$ 82.13</b>	<b>\$ 766.53</b>
1	Silla Apilable Kicca con brazos, tapizada en tela negra			4	\$ 147.50	\$ 590.00	\$ 70.80	\$ 660.80
<b>11</b>	<b>MESA DE CENTRO PARA RECEPCION</b>		<b>Italia</b>	<b>1</b>	<b>\$ 603.20</b>	<b>\$ 603.20</b>	<b>\$ 72.38</b>	<b>\$ 675.58</b>
1	Mesa de centro Archimede tope de Cristal templado			1	\$ 603.20	\$ 603.20	\$ 72.38	\$ 675.58
<b>12</b>	<b>COUNTER PARA RECEPCION</b>		<b>Estados Unidos</b>	<b>1</b>	<b>\$ 1,911.68</b>	<b>\$ 1,911.68</b>	<b>\$ 229.40</b>	<b>\$ 2,141.08</b>
1	+Frame Bare 38H 36W			2	\$ 79.71	\$ 159.43	\$ 19.13	\$ 178.56
2	+Frame Bare 38H 42W			1	\$ 85.51	\$ 85.51	\$ 10.26	\$ 95.77
3	+Draw Rod 38H			2	\$ 9.18	\$ 18.36	\$ 2.20	\$ 20.56
4	+Fin End Sid 38H			2	\$ 29.47	\$ 58.94	\$ 7.07	\$ 66.01
5	+Slide Cover 2 Recept 1 Comm Port 36W			4	\$ 28.02	\$ 112.08	\$ 13.45	\$ 125.53
6	+Side Cover 2 Recept 1 Comm Port 42W			2	\$ 31.40	\$ 62.80	\$ 7.54	\$ 70.34
7	+Tile Face Painted 08H 36W			4	\$ 22.71	\$ 90.83	\$ 10.90	\$ 101.72
8	+Tile Face Painted 08H 42W			2	\$ 25.61	\$ 51.21	\$ 6.15	\$ 57.36
9	+Tile Face Painted 32H 36W			2	\$ 57.97	\$ 115.95	\$ 13.91	\$ 129.86
10	+Tile Face Painted 32H 42W			1	\$ 62.80	\$ 62.80	\$ 7.54	\$ 70.34
11	+Tile Perforated Dots No insert 16H 36W			2	\$ 39.13	\$ 78.26	\$ 9.39	\$ 87.66
12	+Tile Perforated Dots No insert 16H 42W			1	\$ 43.00	\$ 43.00	\$ 5.16	\$ 48.16

COPIA

**Lista de Precios: Bienes Fabricados fuera del Pais Comprador a ser Importados**

Fecha: 18 de Agosto del 2010  
Referencia: LPN-BID-DGII-01-2010  
Pagina No. 2 de 3

**Oferta Presentada en Dolares Americanos USD \$**

13	E2110.2436LWLWSM	+Work Surf Sq-Edge Rect No Trough 24D 36W	2	\$	124.64	\$	249.29	\$	29.91	\$	279.20
14	E2110.2442LWLWSM	+Work Surf Sq-Edge Rect No Trough 24D 42W	1	\$	135.75	\$	135.75	\$	16.29	\$	152.05
15	E2283.24LWL	+Support Panel Wk Surf Lam End Glides 24D	2	\$	137.20	\$	274.41	\$	32.93	\$	307.34
16	E2812.36LNL	+Trans Surf Sq-Edge Rect End Lam No Cutout 36W	2	\$	102.90	\$	205.81	\$	24.70	\$	230.50
17	E2812.42LNL	+Trans Surf Sq-Edge Rect End Lam No Cutout 42W	1	\$	107.25	\$	107.25	\$	12.87	\$	120.12
<b>13</b>	<b>OVLW</b>	<b>PODIUM</b>	<b>4</b>	<b>\$</b>	<b>2,003.90</b>	<b>\$</b>	<b>8,015.60</b>	<b>\$</b>	<b>961.87</b>	<b>\$</b>	<b>8,977.47</b>
1		Podium Egan en metal de 24" w x 48" h x 21" d	4	\$	2,003.90	\$	8,015.60	\$	961.87	\$	8,977.47
<b>14</b>	<b>ZE2603</b>	<b>LIBRERO</b>	<b>3</b>	<b>\$</b>	<b>859.75</b>	<b>\$</b>	<b>2,579.25</b>	<b>\$</b>	<b>309.51</b>	<b>\$</b>	<b>2,888.76</b>
1		Librero de 90 x 48 x 193.8 cms.	3	\$	859.75	\$	2,579.25	\$	309.51	\$	2,888.76
2	ZE0934	Tope para libreros de 180 cms. De largo	6	\$	264.87	\$	1,589.20	\$	190.70	\$	1,779.90
3	ZE0018	Par de laterales de acabado altos	3	\$	56.60	\$	169.81	\$	20.38	\$	190.19
4	ZE0124	Estante metalico para librero de 90 cms.	3	\$	136.71	\$	410.12	\$	49.21	\$	459.33
<b>15</b>	<b>ZE2861</b>	<b>PORTA REVISTAS</b>	<b>6</b>	<b>\$</b>	<b>852.21</b>	<b>\$</b>	<b>5,113.28</b>	<b>\$</b>	<b>613.59</b>	<b>\$</b>	<b>5,726.87</b>
1		Librero con puertas en metalcillo de 90 x 48 x 193.8 cms.	6	\$	852.21	\$	5,113.28	\$	613.59	\$	5,726.87
2	ZE0934	Tope para libreros de 180 cms. De largo	3	\$	56.57	\$	169.70	\$	20.36	\$	190.06
3	ZE0018	Par de laterales de acabado altos	3	\$	136.61	\$	409.83	\$	49.18	\$	459.01
4	ZE0124	Estante metalico para librero de 90 cms.	12	\$	34.15	\$	409.83	\$	49.18	\$	459.01
<b>16</b>	<b>FT110.4624JWN</b>	<b>MODULO PARA COMPUTADORA RECTO</b>	<b>1</b>	<b>\$</b>	<b>2,563.60</b>	<b>\$</b>	<b>2,563.60</b>	<b>\$</b>	<b>307.63</b>	<b>\$</b>	<b>2,871.23</b>
1		+Frame Base Covers Pwr/Data knockouts 46H 24W	4	\$	76.86	\$	307.46	\$	36.90	\$	344.35
2	FT110.4636JWN	+Frame Base Covers Pwr/Data knockouts 48H 36W	3	\$	86.07	\$	258.20	\$	30.98	\$	289.18
3	FT112.24APWN	+Frame Top Cap Standard Pld 24W	4	\$	11.37	\$	45.47	\$	5.46	\$	50.93
4	FT112.36APWN	+Frame Top Cap Standard Pld 36W	3	\$	14.62	\$	43.85	\$	5.26	\$	49.11
5	FT121.246	+Conn 90 Universal 2way 90 deg or 180 deg-for 46H frames and lower 46H	2	\$	27.07	\$	54.13	\$	6.50	\$	60.63
6	FT121.346	+Conn 90 Universal 3way-for 46H frames and lower 46H	2	\$	32.48	\$	64.96	\$	7.79	\$	72.75
7	FT123.146BPWN	+Conn Cover 90-Deg 1 Side Covered Base Cover Pld 46H	2	\$	19.49	\$	38.97	\$	4.68	\$	43.65
8	FT123.246BPWN	+Conn Cover 90-Deg 2 Sides Covered Base Cover Pld 46H	2	\$	25.44	\$	50.88	\$	6.11	\$	56.99
9	FT126.2APWN	+Top Cap Conn 90-Deg Connects-2 Frame Top Caps 90-Deg Pld	2	\$	10.83	\$	21.65	\$	2.60	\$	24.25
10	FT126.3APWN	+Top Cap Conn 90-Deg Connects-3 Frame Top Caps Pld	2	\$	10.83	\$	21.65	\$	2.60	\$	24.25
11	FT160.46BPWN	+Finished End Base Cover Pld 46H	4	\$	29.77	\$	119.09	\$	14.29	\$	133.38
12	FT170.3024PWNWN	+Lower Tile Painted 30H 24W	8	\$	48.72	\$	389.74	\$	46.77	\$	436.50
13	FT170.3036PWNWN	+Lower Tile Painted 30H 36W	6	\$	55.21	\$	331.28	\$	39.75	\$	371.03
14	FT210.2436L91	+Work Surf Sq-Edge Rectangular Lam 24D 36W	3	\$	115.84	\$	347.52	\$	41.70	\$	389.22
15	FT290.24LWN	+Surface Cantilever for 20 -or 24 deep surface ft-hnd	3	\$	12.99	\$	38.97	\$	4.68	\$	43.65
16	FT290.24RWN	+Surface Cantilever for 20 -or 24 deep surface r-hnd	3	\$	12.99	\$	38.97	\$	4.68	\$	43.65
17	FT181.1124P91WN	+Upper Tile Painted 11H 24W	8	\$	26.52	\$	212.19	\$	25.46	\$	237.65
18	FT181.1136P91WN	+Upper Tile Painted 11H 36W	6	\$	29.77	\$	178.63	\$	21.44	\$	200.06
<b>17</b>	<b>377</b>	<b>CARRO PARA LIBROS</b>	<b>1</b>	<b>\$</b>	<b>145.00</b>	<b>\$</b>	<b>145.00</b>	<b>\$</b>	<b>17.40</b>	<b>\$</b>	<b>162.40</b>
1		Carro en madera con ruedas	1	\$	145.00	\$	145.00	\$	17.40	\$	162.40
<b>18</b>	<b>0180</b>	<b>MESA DE LECTURA</b>	<b>1</b>	<b>\$</b>	<b>313.20</b>	<b>\$</b>	<b>313.20</b>	<b>\$</b>	<b>37.58</b>	<b>\$</b>	<b>350.78</b>
1		Mesa Pegaso de 80 x 60 cms. Patas en metal	1	\$	313.20	\$	313.20	\$	37.58	\$	350.78
<b>19</b>	<b>VSF3654</b>	<b>PANTALLA PARA PROYECTAR</b>	<b>4</b>	<b>\$</b>	<b>1,174.50</b>	<b>\$</b>	<b>4,698.00</b>	<b>\$</b>	<b>563.76</b>	<b>\$</b>	<b>5,261.76</b>
1		Pantalla para proyccion Egan con ruedas de 35" w x 54" h x 20" d	4	\$	1,174.50	\$	4,698.00	\$	563.76	\$	5,261.76
<b>20</b>	<b>D120</b>	<b>MESA DE CONFERENCIA</b>	<b>1</b>	<b>\$</b>	<b>252.88</b>	<b>\$</b>	<b>252.88</b>	<b>\$</b>	<b>30.35</b>	<b>\$</b>	<b>283.23</b>
1		Mesa Redonda Altante de 120 cms.	1	\$	252.88	\$	252.88	\$	30.35	\$	283.23
<b>21</b>	<b>FT110.4624JWN</b>	<b>ESTACION MODULAR DE TRES MODULOS CON PANELES</b>	<b>1</b>	<b>\$</b>	<b>3,802.48</b>	<b>\$</b>	<b>3,802.48</b>	<b>\$</b>	<b>456.30</b>	<b>\$</b>	<b>4,258.78</b>
1		+Frame Base Covers Pwr/Data knockouts 46H 24W	4	\$	76.88	\$	307.53	\$	36.90	\$	344.44
2	FT110.6836JWN	+Frame Base Covers Pwr/Data knockouts 68H 36W	3	\$	96.92	\$	290.75	\$	34.89	\$	325.64
3	FT112.24APWN	+Frame Top Cap Standard Pld 24W	4	\$	11.37	\$	45.48	\$	5.46	\$	50.94
4	FT112.36APWN	+Frame Top Cap Standard Pld 36W	3	\$	14.62	\$	43.86	\$	5.26	\$	49.12
5	FT121.246	+Conn 90 Universal 2way 90 deg or 180 deg-for 46H frames and lower 46H	2	\$	27.07	\$	54.14	\$	6.50	\$	60.64

**Lista de Precios: Bienes Fabricados fuera del Pais Comprador a ser Importados**

Fecha: 18 de Agosto del 2010  
Referencia: LPN-BID-DGII-01-2010  
Pagina No.3 de 3

**Oferta Presentada en Dolares Americanos USD \$**

Item	Description	Quantity	Unit	Price	Total Price
6	FT121.357	2	\$	48.73	97.46
7	FT123.122NPWN +Conn 90 Universal 3way-for 57H frames and higher 57H +Conn Cover 90-Deg 1 Side Covered No Base Pld 22H	2	\$	18.95	37.90
8	FT123.168BPWN +Conn Cover 90-Deg 1 Side Covered Base Cover Pld 68H	2	\$	23.82	47.65
9	FT123.246BPWN +Conn Cover 90-Deg 2 Sides Covered Base Cover Pld 46H	2	\$	25.45	50.89
10	FT123.322NPWN +Conn Cover 90-Deg 3 Sides Covered No Base Pld 22H	2	\$	29.78	59.56
11	FT126.1APWN +Top Cap Conn 90-Deg Connects-1 Frame Top Caps Pld	2	\$	10.83	21.66
12	FT126.2BPWN +Top Cap Conn 90-Deg Connects-2 Frame Top Caps 180-Deg Pld	2	\$	10.83	21.66
13	FT160.466BPWN +Finished End Base Cover Pld 46H	4	\$	29.78	119.12
14	FT170.3024PWNWN +Lower Tile Painted 30H 24W	8	\$	48.73	389.83
15	FT170.3036PWNWN +Lower Tile Painted 30H 36W	6	\$	55.23	331.36
16	FT210.2436L91 +Work Surf Sq-Edge Rectangular Lam 24D 36W	3	\$	115.87	347.60
17	FT290.24LWN +Surface Cantilever for 20 -or- 24 deep surface ft-hnd	3	\$	12.99	38.98
18	FT290.24RWN +Surface Cantilever for 20 -or- 24 deep surface ft-hnd	3	\$	12.99	38.98
19	FT410.136PLKWN91WNSM +Storage Unit Sliding Door Painted Lock 15H 36W	3	\$	197.08	591.24
20	FT181.1124P91WN +Upper Tile Painted 11H 24W	8	\$	26.53	212.24
21	FT181.3336P91WN +Upper Tile Painted 33H 36W	6	\$	57.39	344.35
22	G8136.30S +Task Light Utility AO Prospects Etho Vivo.30W	3	\$	103.41	310.24
<b>SILLON CON BRAZOS SEMI-EJECUTIVO</b>				<b>276.66</b>	<b>1,383.30</b>
1	CH572ASXTW11 Sillas Operativas Valentina Negra base Aluminio	5	\$	276.66	1,383.30
				<b>166.00</b>	<b>1,549.30</b>
				<b>166.00</b>	<b>1,549.30</b>

**PRECIO TOTAL USD \$ \$ 73,845.55**

NOTA: estos precios incluyen todos los gastos de gestiones aduanales e impuesto incluidos



Firma del Oferente

Nombre del Oferente: BII Dominicana S.A. representado por el Sr. Rafael Minaya Laureano

Fecha: 18 de Agosto del 2010